XII

Missa diffini-

tio.

Missa unde

deriuatur

Phase trāsitus

re postea nōnihil dicem⁹.

Merito igit̄ sic describi missa poterit. Missa est cæremonia seu functio sacerdotis, dū i alteri cōficiē Eucharistia, simul & Chri crucifixi sacrificiū annunciat. Sicut ei paschalis agni cę remoniam seu religio q̄ sane res nō paucas exigebat, phase uocabat i. trāsitus. Sic et Eucharistie cōficiēde cæremonia, missa dicta ē. Porro, q̄tū ad Etimologię spectat, paꝝ refert vñ dedu. Etā hāc missæ uocē putes, an ab emittēdo, an a demittēdo, aut a promittēdo, aut demū ut nōnullis placet a trāsmittēdo, de q̄ sicut phase, q̄q̄ oēs authores trāsitus interptent, alij tñ alium huius trāsitus cōsiderationē faciūt. Nā quidā ideo transitū dici uolunt, q̄ tunc populus ex Aegypto uersus terrā sibi promissam trāsierit. Alij uero placet ut dical trāsitus, q̄ tū trāsierit angelus p domos Aegyptiorū eisdē peussis. Sic & missa uocabulū originē uariā habere pt. Sed quorsum ista? Nimirū ut intelligamus argutiā Lutheri q̄ missam colligit nō eē sacrificiū, eē merū sophisma. Sic enim argutaf. Missa promissio est, sacrificiū aut̄ res est, nō est ergo missa sacrificiū. At sic de phase quiuis pariter argutari poterit. Phase transitus est & motus q̄ dā, non aut̄ res. At agni sacrificiū res est, Non est ergo phase sacrificiū. At qui tali sophismate ueretur, nōne protinus exabilaret, & explodere ab omnibus, quū in scripturis tam aper te neḡ semel phase uocetur sacrificium.

I Cor. 5.

Paulus utiq̄ dicit, Pascha nostrū immolatus est Chrūs. Et qñ precor sacrificium istud ædimus potius, q̄ ubi sumim⁹ Eucharistiā. Quāobrē & Eucharistie cōsecuratio, uere sacrificiū est,

quū illud olim in cruce factū sacrificiū, eucharistia palam refe-  
rat. Merū itaq; sophisma est. Phase transit' est & mot', Sacri-  
ficiū res est, nō est ergo phase sacrificiū. Et eiusmodi profes-  
sio Luther' se nūc sophistā præstat, quū sic argutet, queadmo-  
dū infra non semel facit. Missa promissio est, sacrificiū aut̄ res  
est, non est ergo Missa sacrificiū, sicut neq; promissio, quæ in  
uerbis consistit, res esse potest. At istud sophisma nemo diluet  
apertius, q̄ si nouā īstam cæremoniā cum illa ueteri conferat,  
& uocabulum huius cū illius cōponat uocabulo. Nam ut ad  
cæremoniā ueterem exigeant multa, nō solum agnus qui de Exodi. 12.  
buerat īmolari, uerū etiā panes azimī, pariter & agrestes lactu-  
cæ, quæ postq; agnus astus esset, una cū agni carnibus ederent  
Postes itē & suplimaria domorū, agni sanguine necessū erat  
obliniri. Multa quinetiā uetabāt, ne uidelicet, aut crudum, aut  
aqua coctū ederent, ne ue caput aut pedes amputarēt a corpo-  
re. Non nihil uero promittebat, nimirū q̄ a plagiis quibus atfli-  
gerent Aeḡpti, tūti forent ipsius agni comestores.